

Číslo dodatku objednatele: 2900/2024/2025/HS/1

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo č. 2900/2024/HS/VZ na realizaci silnoproudé elektroinstalace pro záložní zdroj MMO, ze dne 17. 12. 2024

Smluvní strany

Statutární město Ostrava Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava zastoupené náměstkyní primátora Mgr. Dagmar Macháčkovou, MPA	TRIMR s.r.o. Prokopa Velikého 2957/3a, 703 00 Ostrava zastoupena jednatelem Ing. Lud'kem Trawinskim Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 28992
IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava Číslo účtu: 27-1649297309/0800	IČO: 14616238 DIČ: CZ14616238 (plátce DPH) Peněžní ústav: Raiffeisenbank a.s. Číslo účtu: 2222000099/5500
dále jen objednatel	dále jen zhotovitel

uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo

Obsah dodatku č. 1

Čl. I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se v souladu s čl. XVII odst. 7 Smlouvy o dílo č. 2900/2024/HS ze dne 17. 12. 2024 (dále také jako „smlouva o dílo“) dohodly na uzavření dodatku č. 1. Důvodem jsou vícepráce a méněpráce, jež jsou – uvedeny v Evidenčním listu změny stavby a Kalkulaci nákladů, které tvoří přílohy č. 1 a 2 tohoto dodatku.

Čl. II.

Předmět dodatku

1. Čl. II. odst. 2 smlouvy o dílo se doplňuje o písm. l) v následujícím znění:
„realizaci víceprací a méněprací v rozsahu dle přílohy č. 5 a 6 této smlouvy.“
2. Čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo se nahrazuje textem:
„1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH	5.489.595,08 Kč
DPH	1.152.814,97 Kč
Cena celkem včetně DPH	6.642.410,05 Kč

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. “

3. Za přílohu č. 4 smlouvy o dílo se vkládá:



- příloha č. 5 – Evidenční list změny stavby, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku
- příloha č. 6 – Kalkulace nákladů, která tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku

Čl. III.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.
2. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města usnesením č. 06904/RM2226/98 ze dne 8. 4. 2025.
3. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem č. 1 nedotčená, se nemění a zůstávají nadále v platnosti.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
5. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy č. 2900/2024/HS/VZ uzavřené dne 17. 12. 2024.
6. Dodatek je uzavřen v elektronické podobě.
7. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do registru smluv zajistí statutární město Ostrava.
8. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
9. Přílohy tohoto dodatku:

Příloha č. 1 – Evidenční list změny stavby (příloha č. 5 smlouvy)

Příloha č. 2 - Kalkulace nákladů (příloha č. 6 smlouvy)

Za objednatele

Za zhotovitele

náměstkyně primátora
-elektronicky podepsáno-

jednatel
-elektronicky podepsáno-

Datum: 2025.04.15 12:00:43
+02'00'

Evidenční list změny stavby			
Název a evidenční číslo stavby: "Silnoproudá elektroinstalace pro záložní zdroj MMO" Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):		Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	Číslo změny stavby: 1-3
Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 17.12.2024, číslo smlouvy objednatele: 2900/2024/HS/VZ; číslo smlouvy zhotovitele:			
Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451			
Zhotovitel: TRIMR s.r.o., se sídlem Prokopa Velikého 2957/3a, 703 00 Ostrava, IČO: 14616238			
Gen.projektant (autorský dohled): Amper design s.r.o., se sídlem Ruská 398/43, 703 00, Ostrava - Vítkovice, IČO: 29451281			
Technický dozor stavebníka (TDS): Amper design s.r.o., se sídlem Ruská 398/43, 703 00, Ostrava - Vítkovice, IČO: 29451281			
Popis a zdůvodnění změny	Celkové VCP	Celkové MPC	Celková bilance
Změna č. 1:	1 482 861,96	-1 119 249,10	363 612,86 Kč
V rámci příprav instalace ve vnitřních prostorách bylo zjištěno, že projektovaná trasa neodpovídá trase na stavbě. Rovněž navrhované využití stávajících chráničů v podlaze v úseku 5 a 6 s trasou do rozvodny 022D nelze využít vzhledem k tomu, že po odkrytí svodu bylo zjištěno, že všechny chráničky jsou již využity. Původně projektovaná trasa zahrnuje několik 90° ohybů, skutečnost na stavbě je že stávající trasa má více těchto ohybů. Vzhledem k počtu ohybů v trase na objektu, špatné přístupnosti stávajících tras, váže navrhovaných kabelů, není možné trasu provést.			
Odsouhlasené provedení: Instalace od DA se provede původně navrhovaným čtyřžilovým kabelem v zemi s vyústěním do prostoru u schodiště, kde se provede, v nástěnné rozvodnici v provedení P30-R, přesvorkování na jednožilové kabely. Jednožilové kabely budou vedeny po stávajících drátěných žlábech po úsek 6, kde se instaluje nový kabelový žlab/lávka s trasou do rozvodny m.č.022D. U rozvodny se provede sestup k podlaze, provedení prostupu stěnou a zaústěním kabelů do stávající přípojkové skříně PS3. U skříně PS3 je nutná úprava stávající kabeláže, která svou polohou zabírá celý prostor skříně. Navrhujeme provést záměnu čtyřžilových kabelů za kabely jednožilové, které již bude možné uložit a zatáhnout na stávající kabelové žlaby. V původně uvažovaném úseku 5 a 6 vyhotovit novou kabelovou trasu pomocí žlabu či lávky.			
Změna č. 2:	443 303,86	-559 624,55	116 320,69 Kč
V návaznosti na změnu kabeláže pro vnitřní instalaci je navržena projektantem změna venkovní kabeláže v úseku mezi přípojkovou skříní u DA a budovou MMO za účelem snížení nákladů.			
Odsouhlasené provedení: provedení: Navrhovaná trasa mezi DA a budovou byla řešena kabeláží s požární odolností. Navrhovaná změna je ve změně kabelu z požárně odolného za standardní s PVC izolací. Vnitřní část trasy s PVC kabely, vedená u únikového schodiště (CHÚC), se navrhuje opatřit požárním SDK kufrem až po nástěnnou rozvodnici, která bude v provedení P30-R. Rozvodnice slouží pro přechod kabelů čtyřžilových na kabely jednožilové s třídou reakce na oheň B2ca-s1,d1,a1. Navrhované řešení splňuje požadavky ČSN 73 0848.			
Změna č. 3:	409 428,08	0,00	409 428,08 Kč
Na základě požadavku objednatele byla dohodnuta změna ovládání spínání z manuálního na automatické.			
Odsouhlasené provedení: Dojde k úpravě stávajících rozvaděčů HR1, HR2 v TS1 a TS2. Stávající výkonové jističe MC4 - 1000A, budou doplněny o vypínací cívky a motorové pohony, které budou řízeny podružními řídicími jednotkami diesel agregátu, jenž budou osazeny na dveře rozvaděče HR1 a HR2. Stávající rozvaděče HR budou dále doplněny o signalizační kontrolky a potřebné jistění pro zajištění provozu přepínání.			
časový vliv na plnění SoD: MÁ VLIV – prodloužení doby plnění o / NEMÁ VLIV			
Ceny v Kč bez DPH:			
Celkový cenový nárůst	Procentuální podíl k celkové ceně stavby	Celková cena díla	
656 720,25	13,59%	5 489 595,08	
Vyjádření - souhlas se změnou:			
Projektant (autorský dohled):	souhlasím / -nesouhlasím	jméno	datum 3.4.2025 podpis
TDS:	souhlasím / -nesouhlasím	jméno	datum podpis
Zhotovitel:	souhlasím / -nesouhlasím	jméno	datum 3.4.2025 podpis
Objednatel:	souhlasím / -nesouhlasím	jméno	datum 26.3.2025 podpis

ZL01_Změna kabeláže pro vnitřní trasy

Stavba:

Zálohování objektu magistrátu města Ostravy pomocí stacionárního motorgenerátoru

Objekt:

1 - Silnoproudá elektrotechnika

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Statutární město Ostrava

Projektant:

Uchazeč:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. materiál [CZK]	J. montáž [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem								363 612,86
D HSV Práce a dodávky HSV								1 310,00
D 1 Zemní práce								1 310,00
46	K	977151125	Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů D přes 180 do 200 mm vč. utěsnění	m	0,20	0,00	6 550,00	1 310,00
D M Práce a dodávky M								362 302,86
D D4 Kabelové trasy								3 898,91
76	K	Pol20	Protipožární přepážky a utěsnění prostupů v suterénu objektu	kus	1,00	1 725,00	2 173,91	3 898,91
D D5 Kabely								358 403,95
82	K	Pol26	PRAFlaDur+ -J 4x240 mm2 - uložení pevně na stávající kabelové trasy uvnitř objektu	m	-308,00	3 430,23	203,70	-1 119 249,10
102		PKB.732104	PRAFlaSafe X 1x240 RM CR	m	924,00	985,39	0,00	910 500,22
103		PKB.726988	PRAFlaSafe X 1x240 RM ZZ	m	308,00	985,39	0,00	303 500,07
104		741120313	Montáž vodičů Cu izolovaných plný a laněný s PVC pláštěm žíla 240 až 300 mm2 pevně (např. CY, CHAH-	m	1232,00	0,00	101,70	125 294,40
105		741128023	Příplatek k montáži kabelů za zatažení vodiče a kabelu do 4,00 kg	m	1232,00	0,00	66,24	81 607,68
106		nová vlastní dodávka	Kabelová lávka 300x110 včetně podpěr, kotvení	m	18,00	472,13	0,00	8 498,39
107		741910414	Montáž žlabů kovových šířky do 250 mm bez víka	m	18,00	0,00	246,60	4 438,80
108		nová vlastní dodávka	Víko kabelového žlabu/lávky šíře 300mm	m	5,00	191,36	0,00	956,80
109		741910421	Montáž žlabů kovových - uzavření víkem	m	5,00	0,00	68,40	342,00
110		HZS2232	Hodinová zúčtovací sazba elektrikář odborný	hod	16,00	0,00	560,70	8 971,20
111		nová vlastní	Rozvaděč SP 0763-EI 30 DP1-S(a) / S(200), VxŠxH 790x660x300 mm, 2x průchod s konečným utěsněním	kus	1,00	23 900,65	0,00	23 900,65
112		nová vlastní	Svorka řadová 240mm2	kus	8,00	379,16	0,00	3 033,24
113		741210102	Montáž rozvaděčů litinových, hliníkových nebo plastových sestava do 100 kg	kus	1,00	0,00	2 124,00	2 124,00
114		HZS2232	Hodinová zúčtovací sazba elektrikář odborný	hod	8,00	0,00	560,70	4 485,60

ZL02_Změna kabeláže pro venkovní trasu

Stavba:

Zálohování objektu magistrátu města Ostravy pomocí stacionárního motorgenerátoru

Objekt:

1 - Silnoproudá elektrotechnika

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Statutární město Ostrava

Projektant:

Uchazeč:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. materiál [CZK]	J. montáž [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	----------------------	--------------------	----------------------

Náklady soupisu celkem

-116 320,69

D		HSV	Práce a dodávky HSV						-116 320,69
80	K	Pol24	CYKY-J 4x240 mm2 - uložení v kabelové chráničce v zemi	m	154,00	2 595,36	203,70	431 053,86	
81	K	Pol25	PRAFlaDur+ -J 4x240 mm2 - uložení v kabelové chráničce v zemi	m	-154,00	3 430,23	203,70	-559 624,55	
115		nová vlastní	Požární SDK kufr EI30 pro kabeláž na vstupu do objektu, opláštění po požární rozvaděč	ks	1,00	7 050,00	0,00	7 050,00	
116		nová vlastní	Vyhotovení dodatku ke zprávě PBR se zapracováním požárního opláštění kabelů	ks	1,00	0,00	5 200,00	5 200,00	

ZL03_Doplnění automatického přepínání sít' - DA

Stavba: Zálohování objektu magistrátu města Ostravy pomocí stacionárního
motorgenerátoru

Objekt: 1 - Silnoproudá elektrotechnika

Místo:

Zadavatel: Statutární město Ostrava

Uchazeč:

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. materiál [CZK]	J. montáž [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	----------------------	--------------------	----------------------

Náklady soupisu celkem

409 428,08

D		HSV	Práce a dodávky HSV					
117		PKB.727015	PRAFlaSafe X-J 3x4 RE	m	200,00	72,11	0,00	14 421,83
118		PKB.727104	PRAFlaSafe X-J 12x2,5 RE	m	200,00	177,44	0,00	35 487,84
119		210813011	Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV žíly 3x1,5 až 6 mm ² (např. CYKY) bez ukončení uloženého	m	200,00	0,00	52,02	10 404,00
120		210813082	Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV žíly 12x2,5 mm ² (např. CYKY) bez ukončení uloženého	m	200,00	0,00	69,39	13 878,00
121		741128021	Příplatek k montáži kabelů za zatažení vodiče a kabelu do 0,75 kg	m	400,00	0,00	10,53	4 212,00
122		vlastní	lešení pojízdné včetně sestavení, demontáže a manipulace v místě	kus	2,00	4 409,10	4 000,00	16 818,20
123		FRK.22110020	Lehce odolná plastová trubka isofix-EL-F, pevná, světle šedá, 320 N/5 cm, typ 20, vnitřní průměr 18,3mm,	m	40,00	12,88	0,00	515,16
124		741110001	Montáž trubka plastová tuhá D přes 16 do 23 mm uložená pevně	m	40,00	0,00	38,25	1 530,00
125		nová vlastní	Motorový pohon pro MC4, možnost mechanického blokování	kus	4,00	24 077,75	0,00	96 311,00
126		nová vlastní	Mechanické blokování pro jističe s motorovým pohonem pro MC4	kus	4,00	12 681,75	0,00	50 727,00
127		nová vlastní	Vypínací cívka pro MC4 napěťová, 230V	kus	2,00	2 345,00	0,00	4 690,00
128		nová vlastní	Vypínací cívka pro MC4 podpěťová, 230V	kus	2,00	2 345,00	0,00	4 690,00
129		nová vlastní	Podružná řídicí jednotka DSE 335 - pro samostatné řízení TS1 a TS2, včetně nastavení	kus	2,00	33 000,00	0,00	66 000,00
130		nová vlastní	Pojistkový odpínač 1 pólový, do 32A gG 10 x 38 mm	kus	10,00	56,25	0,00	562,50
131		nová vlastní	Pojistkový odpínač 3 pólový, do 32A gG 10 x 38 mm	kus	4,00	226,25	0,00	905,00
132		nová vlastní	Pojistka válcová 2AgG	kus	6,00	25,13	0,00	150,75
133		nová vlastní	Pojistka válcová 6AgG	kus	16,00	25,13	0,00	402,00
134		nová vlastní	Instalační stykač 40 A, 2Z+2R (2NO+2NC), 230 V AC, 3TE	kus	2,00	1 645,00	0,00	3 290,00
135		nová vlastní	Pomocné instalační relé 24VDC, NO/NC, včetně patice	kus	10,00	231,25	0,00	2 312,50
136		nová vlastní	Pomocný kontakt pro MC4	kus	4,00	75,00	0,00	300,00
137		nová vlastní	Signalky pro chod DA/sítě, 230V, zelená	kus	10,00	351,25	0,00	3 512,50
138		nová vlastní	Montážní deska s DIN lištou, včetně konstrukce pro uchycení na bok stávajícího rozvaděče pro svěštění montážní pozice prvků	kus	2,00	962,50	0,00	1 925,00
139		nová vlastní	Drobný montážní materiál, propojovací vodiče/ CU lišty, svorky	kus	2,00	7 235,00	0,00	14 470,00
140		HZS2232	Hodinová zúčtovací sazba elektrikář odborný - úprava stávajících rozvaděčů v trafostanicích, instalace nových prvků, těsnění průchodů na přechodu u TS1	hod	104,00	0,00	560,70	58 312,80
93	K	Pol37	Revizní technik silnoproudé elektroinstalace pro části NN, včetně vypracování revizních zpráv	kpl	0,30	0,00	12 000,00	3 600,00